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INDSTILLING 

 
Endags studietur om velfærdsteknologi og digitaliseringsgevinster  
 
En endags studietur til hhv. Region Nordjylland og Region Midt for at 
besøge hhv. Ålborg og Horsens sygehus vil være relevant for 
Sundheds- og Omsorgsudvalget, idet teknologien her kan give en 
bedre forståelse af, hvilken rejse og organisatorisk omstilling 
forvaltningen er på vej ud i både med nyt omsorgssystem og evt. 
investeringsinitiativer. Begge steder er velfærdsteknologien fuldt 
udbredt og indgår i deres almindelige drift. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget har over det seneste år truffet store 
strategiske beslutninger inden for digitalisering af sundheds- og 
omsorgsområdet. Både beslutningen om nyt udbud af omsorgssystem, 
Ældrepolitikken og Sundhedspolitikken stiller store krav til 
digitaliseringsgraden. Med den kommende proces for 
investeringspuljen kommer der yderligere pres på området.  
  
Endags studieturen vil give særlig indsigt i følgende: 
 

 Det forventes, at de leverandører, der byder på det kommende 
omsorgssystem vil tilbyde løsninger, som særligt hospitalerne 
har haft gode erfaringer med både som effektiviseringsværktøj, 
kvalitetsredskab og som en måde at sikre bedre 
sammenhængskraft mellem faggrupper.  

 
 Derudover arbejder Sundheds- og Omsorgsforvaltningen på et 

investeringsforslag om implementering af nye teknologier til at 
skabe bedre flow- og logistikstyring af borgere både inden for 
den enkelte forvaltning, på tværs af forvaltningerne og i det 
tværsektorielle samarbejde på sundhedsområdet. 

  
 Endelig vil turen give mulighed for, at udvalget kan få en god 

indføring i TeleCare Nord projektet, der netop danner grundlag 
for økonomiaftalen for 2016 om national udbredelse af 
telemedicin til KOL patienter senest ved udgangen af 2019. 
TeleCare Nord er i høj grad et tværsektorielt samarbejdsprojekt, 
hvor kommunerne løfter ca. 70 % af den organisatoriske opgave. 

 
Der foreslås følgende program for dagen:   
  
Ålborg Sygehus:  
 Oplæg om telemedicin i storskala efter model fra Nordjylland 
 Rundvisning i akutmodtagelse med fokus på skærmteknologi 

anvendt til styring af patient og faglig koordinering fra 
ambulancen, til modtagelse og videre på afdelinger 

 Præsentation og brug af mobile enheder til optimering af 
servicelogistik – bl.a. hjælpemidler. 
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Horsens Sygehus: 
 Oplæg om overbliksteknologi og alternative anvendelses-

muligheder til bedre flow- og logistikstyring af patientforløb 
 Rundvisning på sengeafsnit, operationsgang og opvågning til 

demonstration af bedre flowstyring og tværfagligt samarbejde 
 Oplæg om tværsektorielt samarbejde om udskrivelser og 

forebyggelse af indlæggelser/ genindlæggelser v/Brobygger og 
Geriatrisk Team 

 

 
 
 


